平 成 ３ ０ 年 ７ 月 吉 日

大正区内 各校ＰＴＡ各位様

大正区ＰＴＡ協議会 会長 宮城 孝弘

運営責任者 福本 淳史

ＰＴＡ人権講演会 実施のお知らせ

酷暑の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は各校ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚く感謝いたしております。

さて、表題のとおり、「かんさい情報ネット ten．」元メインキャスターの 清水 健 様を

お迎えし、講演会を実施することといたしました。

 つきましては、何かとお忙しいとは思いますが、ご参加いただきますようよろしくお願い

申しあげます。

なお、ご参加いただける場合は、下記の申込書に記入していただき、７月３１日（火）までに

ＦＡＸもしくは学校へご提出くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

大正北中学校 FAX：06-6555-4879

記

１．日 時 平成３０年９月１日（土）午後４時００分～

２．場 所 大正区民ホール（大正区役所 ４階）

３．講 師  清水 健 氏（「かんさい情報ネットｔｅｎ．」元メインキャスター）

４．演 題 「大切な人の『想い』とともに…」

５．その他 参加費は無料です。また、定員に限りがあるため、参加多数の場合

は先着順で締め切らせていただきます。

－  －  －  －  －  －キ－リ－ト－リ－セ－ン－  －  －  －  －  －

平成３０年度 ＰＴＡ人権講演会 参加申込書

平成３０年   月   日

学  校  名 小学校 ・ 中学校     年     組

参加者代表
名  前

電話番号

その他参加者

名  前

名  前

名  前

名  前

名  前

※小さなお子さまなど、参加される方すべてを申込書にご記入ください。

清水 健 氏 プロフィール

1976 年生まれ 大阪府堺市出身。

2001 年 読売テレビに入社しアナウンサーとなる。

「シミケン」の愛称で親しまれる。

2011 年 報道番組『かんさい情報ネット ten.』の

メインキャスターに抜擢され、ここから 6年間務める。

2013 年 5 月 スタイリストだった奈緒さんと結婚。

奈緒さんは妊娠中に乳がん（トリプルネガティブ）

と診断され、「3 人で生きる選択」をする。

2014 年 １0 月 長男が誕生

2015 年 2 月 奈緒さん 乳がんのため逝去（享年 29）

結婚生活は1 年9 か月。長男を出産して３ヶ月のことだった

2016 年 2 月 自身初の著書『112 日間のママ』を小学館から刊行。

奈緒さんとの出会いから、結婚生活、闘病生活、出産、現在に至るまでを克明に

記し、15 万部のベストセラーに。発売から一年が経つが、現在も増刷を繰り

返している。

2016 年 4 月 一般社団法人清水健基金を設立し、代表理事に就く。

手記の収益、講演会の収益などは、入院施設の充実、がん撲滅、難病対策など

への団体へ寄付している。

長男との時間も大切にしながら、

「大切な人の『想い』とともに…」をテーマに、

講演会活動などを精力的に行っている。